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erklære, at Forretningerne paa denne eller 
hiin Poststatioii ere af det Omfang, den Be- 
tydenhed og Besvcerlighed, og gjør et saadant 
Krav paa en Mands Kræfter« og Dygtighed, 
at Stationen bor tillægges netop den Lenning 
og det Beløb til Contoirhold, som skeet er. 
Ingen af Udvalgets Medlemmer er i Besiddelse 
af en saadan nøie Kundskab til de Forhold, 
hvorpaa det kommer an; men for dog at have 
nogen Veiledning, have vi samlet nogle af de 
Momenter, som her komme i Betragtning. 
navnlig Brevantalleh Størrelsen as Postvaese- 
nets Indtagter af Franco og Porto, og 
Indbyggernes Antal paa hvert Stationssted, 
og sammenstillet disses DataiI med de Sum- 
mer, der ere tillagte Stationen i Lenning og 
Cotitoirhold, saaledes som vedlagte Liste udvi- 
seizlsidet vi, hvad Contoirholds-Beløbet angaaer, 
bemærke, at, naar dette er bestemt efter Embe- 
dets virkelige Fornødenhed, hvad vi antage i 
Almindelighed at være Tilfældet, afgiver dette 
selv et Moment til Bedommelsen as Omfanget 
og Besvarligheden as de Forretninger, som 
forefalde ved Poststationerrie Det var  
ogsaa vor Hensigt at tilføie Oplysning om 
forskjellige andre Momenter, som foruden hine 
have havt Indflydelse paa Einbederrres Classi- 
eation og Regulering af Gagerne, t. Er. om 
Antallet af de fra og til Stationerne gaaende 
og kommende Poster, om Posterne gaae« og 
komme om Natten, om Stationen ligger paa 
en Hovedronte m. v.; men da disse Op- 

.lysninger ikke havdes samlede, og der 
vilde tnedgaae endeel Tid, for at tilveie- 
bringe dem, have vi troet at burde ind- 
skrænke os til de Oplysninger, som findes 
meddeelt i deri berørte Liste, saameget mere, som 

-·-«) Hertil bane vi iøvrigt føier en Oplysning om 
Stationernes Gjennemsnits-Indtægt for Aarene 
1841, 1842 og 1843, der efter den i 1844 
stedsmdtnde Regulering af Post-Embedeinande- 
nes Gagering er lagt til Grund for: Bestem- 
melsen af det Vildt» hvoraf de sposttmbedm 
nicendene tillagte Proeenter betegner. Vi have 
anseet denne Oplysning at vare af Interesse, 
idet deri, sammenlignet med Jndtagten idet 
sidst forløbne Ftitantsaan viser i hvilken Grad 
Correspoiideiitsen siden den Tid har udviklet 
sig. 

vi antage, at endog deri allernoiagtigste stati- 
stiske Oplysning om alle disse Momenter ikke- 
vilde være tilstrækkelig til derpaa at begrurtde 
en aldeles paalidelig Bedømmelse af disse For- 
hold, idet meget her maa afgjøres efter en vis 
홢- om vi saa maa udtrykke os 홢- Følelse hos 
dem, der daglig har dem for Nie og færdes 
med dem. « 

Ved imidlertid at tage Hensyn saavel til « 
de i Tabellen angivne Data som til de andre 
berørte Momenter, hvoraf flere tildeels ogsaa 
ville være mange af Thingets Medlemmer be- 
kjendte, ere vi vel ikke komne til en aldeles be- 
stemt Overbeviisning om den trufneFotdelings 
Rigtighed, men vi troe dog at have faaet en 
saadan Indsigt si disse Forhold, at vi ved den 
allerstørste Deel af Embederne kunne angive, 
hvilke Grunde  det er, der have foranlediget, 
at Gagen er bestemt saaledes og ikke ariderle- 
des, uden at vi dog altid have været istand 
til at bedømme, hvorvidt disse Grunde ogsaa 
ere tilstrækkelige til at motivere. det fremkomne 
Resultat. De enkelte Embeder, med Hensyn 
til hvilke vi ikke ere komne til en saadan Ind- 
sigt, ville vi nedenfor« omtale, og, ihvorvel vi 
ikke have dristet os til at fremsætte noget be- 
stemt Forslag til Forandring i den for disse 
bestemte Gageririg, have vi dog ikke troet at 
burde tilbageholde Bemærkninger derom, idet 

v i  antage, at de muligt kunde give Anledning 
til at der under Sagens Discnssioit fremkommer 
yderligere Oplysninger, og forbeholde vi os da 
derefter at tage Bestemmelse, om der maatte 
være Anledning til at stille bestemt Ændrings- 
forslag i saa Henseende eller ikke. « 

De Stationer, for hvis Vedkommende Ud- 
valget har Tvivl om, hvorvidt de for dem nor- 
merede Gager kunne antages at staae iet pas- 
sende Forhold til de Gager, der ere normerede 
for andre Stationer, ere Skjelskjør, Storehed- 
dinge og tildeels Rønnede. Paa disse 3de 
Stationer er der ansatte Erpediteurer med en 
Gage af 400 Rbd. og et Beløb af 100 Rbd. 
til Coritoirhold, medens «der i Frederikssund, 
Nykjvbing i Sjælland, Nysted, Rødby og Ebel- 

toft er ansarPostmestere med en Gage af 
600 Rbd. og med et Beløb af 150 Rbd. til 
Contoirhold. Saavel hine som disse Stationer 


